
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 302 | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

1

          č.j.   TUL - 18/9110/040055 
JID: TUL – 00346579        

 

Z Á P I S  
ze 7. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení Technické univerzity v Liberci dne 18. září 2018 

 
Přítomni: předseda: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc.  
       místopředseda: prof. Dr. Ing. Pavel Němeček         

členové: Mgr. Čeněk Jirsák, prof. Mgr. Michal Koleček, Ph.D., doc. Ing. Šárka 
Laboutková, Ph.D., prof. Ing. Jiří Militký , CSc., prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc., doc. 
PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Ševčík, CSc., MUDr. Vladimír Valenta, 
Ph.D.    

   
Omluveni: doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc., doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 

 
Program zasedání: 
 

1. Zahájení zasedání. 
 

2. Projednání a schvalování záměrů podat žádosti o akreditace studijních programů součástí 
Technické univerzity v Liberci. 
 

3. Schvalování záměrů podat žádosti o akreditace studijních programů projednaných na 
předchozích zasedáních Rady pro vnitřní hodnocení Technické univerzity v Liberci, ke kterým 
bylo obdrženo stanovisko regulátora. 

 
4. Různé. 

 
Zápis ze zasedání: 

  
1. Předseda Rady pro vnitřní hodnocení Technické univerzity v Liberci (dále jen Rada pro vnitřní 

hodnocení) přivítal přítomné a zahájil 7. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení. 
  

2. Rada pro vnitřní hodnocení projednala jednotlivé záměry předložit žádosti o akreditace studijních 
programů. Na základě diskuze vznikl soubor připomínek a podnětů k akreditačním spisům. 
Připomínky byly projednány s přizvanými zástupci vedení součásti TUL. Tito následně obdrželi 
samostatný dokument shrnující jednotlivá doporučení Rady pro vnitřní hodnocení k zapracování 
do akreditačních spisů. Projednány a diskutovány byly žádosti o akreditace studijních programů 
dle níže. 

 
    2. 1 Oblast vzdělávání 36 – Zdravotnické obory 

2.1.1 Fakulta zdravotnických studií 
a) Biomedicínská technika_bakalářský studijní program 

 
b) Biomedicínské inženýrství_magisterský studijní program 

 
c) Radiologická asistence_bakalářský studijní program 

 
d) Zdravotnické záchranářství_bakalářský studijní program 

 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 302 | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

2

 
 

      3.   Rada pro vnitřní hodnocení hlasovala o schválení záměru předložit žádosti o akreditace 
studijních programů 2.1.1 a), 2.1.1 b), 2.1.1 c), 2.1.1 d). Záměry předložit žádosti o akreditace 
studijních programů byly schváleny. Bylo přijato samostatné usnesení. 

 
4.  Magisterský studijní program Učitelství pro 2. stupeň základních škol byl projednán na 

zasedání Rady pro vnitřní hodnocení dne 28. 6. 2018, 3.4.1 n). Bylo obdrženo kladné stanovisko 
regulátora a zapracovány připomínky Rady pro vnitřní hodnocení. Záměr předložit žádost o 
akreditaci byl schválen bez dalšího projednávání. Bylo přijato samostatné usnesení. 

 
5.  Bakalářský studijní program Pedagogika volného času, 3.4.1 a), a bakalářský studijní program 

Učitelství pro mateřské školy, 3.6.1 a), byly projednány na zasedání Rady pro vnitřní 
hodnocení dne 8. 6. 2018. Byly zapracovány připomínky Rady pro vnitřní hodnocení. K termínu 
konání zasedání nebyla obdržena kladná stanoviska regulátora. Rada pro vnitřní hodnocení se 
shodla, že po obdržení těchto, které se předpokládá v průběhu měsíce září 2018, bude hlasovat o 
žádostech o akreditace studijních programů formou per rollam. 

 
6.  Proběhla diskuze k výkladu akreditačního standardu, kdy tento předpokládá, že se garant 

studijního předmětu podílí na výuce „Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu 
studijního programu mají garanty, kteří se významně podílejí na jejich výuce, například vedením 
přednášek“. Zda se za podíl na výuce dá považovat závěrečné přezkušování znalostí.  Bylo 
konstatováno, že přezkušování osobou přednášejícího je žádoucí, nikoliv nezbytné. Přítomnost 
garanta studijního předmětu/programu při přezkušování pak považována za přínosnou. Bude 
připravena aktualizace Studijního a zkušebního řádu Technické univerzity v Liberci, která bude 
řešit i danou problematiku. 

 
7. Proběhla diskuze k hodnocení studijní neúspěšnosti. Z průzkumů vyplývá, že Technická 

univerzita v Liberci má nejvyšší či jednu z nejvyšších studijních neúspěšností v rámci VŠ ČR jak 
na úrovni celé univerzity, tak při srovnání obdobně zaměřených fakult. Byly diskutovány možné 
příčiny a interpretace dat. Předseda Rady pro vnitřní hodnocení informoval přítomné o 
současném způsobu sledování a hodnocení a záměru realizace institucionálního projektu, v rámci 
kterého budou analyzovány příčiny studijní neúspěšnosti na TUL. Rada pro vnitřní hodnocení se 
bude tímto tématem dále zabývat. 

 
8. Termín dalšího zasedání Rady pro vnitřní hodnocení byl předběžně stanoven na začátek měsíce 

listopadu 2018. 
 
 
  V Liberci dne 20. září 2018                              doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 
 zapsala: Ing. Jaroslava Militká         předseda Rady pro vnitřní hodnocení 


		2018-09-21T10:44:47+0200
	doc. RNDr. Miroslav Brzezina CSc.




